
県内全市の市長等給与年額一覧（給与年額順）

市　　名

期末手当 市　長

1 さいたま市 1,263,455 12 0.2 3.10 1,243,000 14,916,000 6,142,159 1,789,920 22,848,079 通勤

2 川口市 590,209 9 0.2 3.00 1,146,000 13,752,000 5,356,404 1,237,680 20,346,084 通勤

3 川越市 349,388 6 0.2 4.10 1,073,000 12,876,000 5,595,910 772,560 19,244,470

4 草加市 240,440 0.2 4.10 1,040,000 12,480,000 5,116,800 - 17,596,800

5 所沢市 343,067 0.2 4.10 1,029,000 12,348,000 5,062,680 - 17,410,680

6 越谷市 334,693 0.2 4.10 995,000 11,940,000 4,895,400 - 16,835,400

7 春日部市 237,214 0.2 4.10 982,000 11,784,000 4,831,440 - 16,615,440 通勤

8 行田市 84,028 6 0.2 4.00 933,000 11,196,000 4,747,104 671,760 16,614,864 通勤

9 東松山市 89,489 8 0.2 4.10 904,000 10,848,000 4,803,494 867,840 16,519,334

10 狭山市 154,126 0.2 4.10 970,000 11,640,000 4,772,400 - 16,412,400

11 戸田市 133,319 0.2 4.10 970,000 11,640,000 4,772,400 - 16,412,400 通勤

12 入間市 149,591 4 0.2 4.10 931,000 11,172,000 4,763,741 446,880 16,382,621

13 三郷市 136,840 0.2 4.10 950,000 11,400,000 4,674,000 - 16,074,000

14 熊谷市 200,866 3 0.2 4.10 920,000 11,040,000 4,662,192 331,200 16,033,392 通勤

15 加須市 114,748 4 0.2 4.10 910,000 10,920,000 4,656,288 436,800 16,013,088

16 深谷市 145,406 4 0.2 4.10 910,000 10,920,000 4,656,288 436,800 16,013,088

17 新座市 160,615 10 0.2 3.10 918,000 11,016,000 3,756,456 1,101,600 15,874,056

18 飯能市 80,674 0.2 4.10 930,000 11,160,000 4,575,600 - 15,735,600

19 上尾市 227,995 3 0.2 4.10 900,000 10,800,000 4,560,840 324,000 15,684,840

20 坂戸市 101,031 0.2 4.10 925,000 11,100,000 4,551,000 - 15,651,000

21 鴻巣市 119,194 3 0.2 4.10 884,000 10,608,000 4,479,758 318,240 15,405,998

22 久喜市 154,396 0.2 4.10 910,000 10,920,000 4,477,200 - 15,397,200 通勤

23 朝霞市 134,709 0.2 4.10 903,000 10,836,000 4,442,760 - 15,278,760

24 北本市 68,440 0.2 4.10 900,000 10,800,000 4,428,000 - 15,228,000

25 羽生市 55,838 0.2 4.00 905,000 10,860,000 4,344,000 - 15,204,000

26 富士見市 109,395 4 0.2 3.85 871,000 10,452,000 4,184,980 418,080 15,055,060

27 本庄市 79,246 0.2 4.05 890,000 10,680,000 4,325,400 - 15,005,400

28 蕨市 72,474 0.2 4.10 885,000 10,620,000 4,354,200 - 14,974,200 通勤・扶養

29 桶川市 75,130 0.2 3.65 912,000 10,944,000 3,994,560 - 14,938,560 通勤

30 八潮市 85,653 0.2 4.10 880,000 10,560,000 721,600 - 11,281,600

31 ふじみ野市 112,352 0.2 4.10 879,000 10,548,000 4,324,680 - 14,872,680 通勤

32 秩父市 65,741 0.2 4.05 880,000 10,560,000 4,276,000 - 14,836,000

33 鶴ヶ島市 70,089 0.2 4.10 873,000 10,476,000 4,295,160 - 14,771,160

34 日高市 57,165 0.2 4.00 858,000 10,296,000 4,118,400 - 14,414,400

35 蓮田市 62,747 0.2 4.10 845,000 10,140,000 4,157,400 - 14,297,400

36 吉川市 70,373 0.2 4.10 845,000 10,140,000 4,157,400 - 14,297,400 通勤

37 幸手市 52,999 0.2 4.10 832,000 9,984,000 4,093,440 - 14,077,440

38 志木市 73,529 0.2 4.00 828,000 9,936,000 3,974,400 - 13,910,400

39 和光市 80,089 0.2 3.85 827,000 9,924,000 3,820,740 - 13,744,740

40 白岡市 51,651 0.2 4.10 810,000 9,720,000 3,985,200 - 13,705,200 通勤

平　　　均 169,710 924,900 11,098,800 4,447,697 704,105 15,775,331

平均（除　さいたま市） 141,665 916,744 11,000,923 4,404,249 613,620 15,593,978

　　　　　　　　（給料月額は、H27.7.1現在）
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地域手当：地域の民間賃金水準を公務員給与に適正に反映するよう、物価等も踏まえながら、主に民間賃金の
              高い地域に勤務する職員の給与水準の調整を図るために支給される手当

資料１３－１



県内全市の市長等給与年額一覧（給与年額順）

市　　名

期末手当 副市長

1 さいたま市 1,263,455 12 0.2 3.10 977,000 11,724,000 4,827,747 1,406,880 17,958,627 通勤

2 川口市 590,209 9 0.2 3.00 942,000 11,304,000 4,402,907 1,017,360 16,724,267 通勤

3 川越市 349,388 6 0.2 4.10 896,000 10,752,000 4,672,819 645,120 16,069,939

4 所沢市 343,067 0.2 4.10 876,000 10,512,000 4,309,920 - 14,821,920

5 草加市 240,440 0.2 4.10 875,000 10,500,000 4,305,000 - 14,805,000

6 越谷市 334,693 0.2 4.10 835,000 10,020,000 4,108,200 - 14,128,200

7 春日部市 237,214 0.2 4.10 832,000 9,984,000 4,093,440 - 14,077,440 通勤

8 行田市 84,028 6 0.2 4.00 780,000 9,360,000 3,968,640 561,600 13,890,240 通勤

9 狭山市 154,126 0.2 4.10 815,000 9,780,000 4,009,800 - 13,789,800

10 入間市 149,591 4 0.2 4.10 783,000 9,396,000 4,006,454 375,840 13,778,294

11 戸田市 133,319 0.2 4.10 814,000 9,768,000 4,004,880 - 13,772,880 通勤

12 加須市 114,748 4 0.2 4.10 782,000 9,384,000 4,001,337 375,360 13,760,697

13 東松山市 89,489 8 0.2 4.10 747,000 8,964,000 3,969,259 717,120 13,650,379

14 熊谷市 200,866 3 0.2 4.10 776,000 9,312,000 3,932,458 279,360 13,523,818 通勤

15 三郷市 136,840 0.2 4.10 790,000 9,480,000 3,886,800 - 13,366,800

16 深谷市 145,406 4 0.2 4.10 755,000 9,060,000 3,863,184 362,400 13,285,584

17 飯能市 80,674 0.2 4.10 785,000 9,420,000 3,862,200 - 13,282,200

18 新座市 160,615 10 0.2 3.10 767,000 9,204,000 3,138,564 920,400 13,262,964

19 坂戸市 101,031 0.2 4.10 783,000 9,396,000 3,852,360 - 13,248,360

20 久喜市 154,396 0.2 4.10 780,000 9,360,000 3,837,600 - 13,197,600 通勤

21 鴻巣市 119,194 3 0.2 4.10 756,000 9,072,000 3,831,105 272,160 13,175,265

22 蕨市 72,474 0.2 4.10 775,000 9,300,000 3,813,000 - 13,113,000 通勤・扶養

23 上尾市 227,995 3 0.2 4.10 750,000 9,000,000 3,800,700 270,000 13,070,700

24 羽生市 55,838 0.2 4.00 778,000 9,336,000 3,734,400 - 13,070,400

25 朝霞市 134,709 0.2 4.10 766,000 9,192,000 3,768,720 - 12,960,720

26 北本市 68,440 0.2 4.10 760,000 9,120,000 3,739,200 - 12,859,200

27 富士見市 109,395 4 0.2 3.85 741,000 8,892,000 3,560,356 355,680 12,808,036

28 桶川市 75,130 0.2 3.65 780,000 9,360,000 3,416,400 - 12,776,400 通勤

29 本庄市 79,246 0.2 4.05 756,000 9,072,000 3,674,160 - 12,746,160

30 八潮市 85,653 0.2 4.10 750,000 9,000,000 3,690,000 - 12,690,000

31 秩父市 65,741 0.2 4.05 749,000 8,988,000 3,640,140 - 12,628,140

32 ふじみ野市 112,352 0.2 4.10 745,000 8,940,000 3,665,400 - 12,605,400 通勤

33 鶴ヶ島市 70,089 0.2 4.10 741,000 8,892,000 3,645,720 - 12,537,720

34 志木市 73,529 0.2 4.00 729,000 8,748,000 3,499,200 - 12,247,200

35 日高市 57,165 0.2 4.00 728,000 8,736,000 3,494,400 - 12,230,400

36 幸手市 52,999 0.2 4.10 721,000 8,652,000 3,547,320 - 12,199,320

37 吉川市 70,373 0.2 4.10 715,000 8,580,000 3,517,800 - 12,097,800 通勤

38 蓮田市 62,747 0.2 4.10 712,000 8,544,000 3,503,040 - 12,047,040

39 和光市 80,089 0.2 3.85 715,000 8,580,000 3,303,300 - 11,883,300

40 白岡市 51,651 0.2 4.10 686,000 8,232,000 3,375,120 - 11,607,120 通勤

平　　　均 169,710 781,075 9,372,900 3,831,826 581,483 13,393,708

平均（除　さいたま市） 141,665 776,051 9,312,615 3,806,290 512,700 13,276,659

　　　　　　　　　（給料月額は、H27.7.1現在）
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地域手当：地域の民間賃金水準を公務員給与に適正に反映するよう、物価等も踏まえながら、主に民間賃金の
             高 い地域に勤務する職員の給与水準の調整を図るために支給される手当

資料１３ー２



県内全市の市長等給与年額一覧（給与年額順）

市　　名

期末手当 教育長

1 さいたま市 1,263,455 12 0.2 3.10 814,000 9,768,000 4,022,299 1,172,160 14,962,459 通勤

2 川口市 590,209 9 0.2 3.00 814,000 9,768,000 3,804,635 879,120 14,451,755 通勤

3 川越市 349,388 6 0.2 4.10 801,000 9,612,000 4,177,375 576,720 14,366,095

4 所沢市 343,067 0.2 4.10 781,000 9,372,000 3,842,520 - 13,214,520

5 春日部市 237,214 0.2 4.10 761,000 9,132,000 3,744,120 - 12,876,120 通勤

6 狭山市 154,126 0.2 4.10 750,000 9,000,000 3,690,000 - 12,690,000

7 草加市 240,440 0.2 4.10 750,000 9,000,000 3,690,000 - 12,690,000

8 入間市 149,591 4 0.2 4.10 720,000 8,640,000 3,684,096 345,600 12,669,696

9 加須市 114,748 4 0.2 4.10 719,000 8,628,000 3,678,979 345,120 12,652,099

10 戸田市 133,319 0.2 4.10 746,000 8,952,000 3,670,320 - 12,622,320 通勤

11 東松山市 89,489 8 0.2 4.10 689,000 8,268,000 3,661,070 661,440 12,590,510

12 越谷市 334,693 0.2 4.10 740,000 8,880,000 3,640,800 - 12,520,800

13 熊谷市 200,866 3 0.2 4.10 718,000 8,616,000 3,638,537 258,480 12,513,017 通勤

14 行田市 84,028 6 0.2 4.00 702,000 8,424,000 3,571,776 505,440 12,501,216 通勤

15 飯能市 80,674 0.2 4.10 725,000 8,700,000 3,567,000 - 12,267,000

16 三郷市 136,840 0.2 4.10 720,000 8,640,000 3,542,400 - 12,182,400

17 新座市 160,615 10 0.2 3.10 702,000 8,424,000 2,872,584 842,400 12,138,984

18 上尾市 227,995 3 0.2 4.10 695,000 8,340,000 3,521,982 250,200 12,112,182

19 蕨市 72,474 0.2 4.10 715,000 8,580,000 3,517,800 - 12,097,800 通勤・扶養

20 深谷市 145,406 4 0.2 4.10 683,000 8,196,000 3,494,774 327,840 12,018,614

21 羽生市 55,838 0.2 4.00 715,000 8,580,000 3,432,000 - 12,012,000

22 坂戸市 101,031 0.2 4.10 709,000 8,508,000 3,488,280 - 11,996,280

23 鴻巣市 119,194 3 0.2 4.10 687,000 8,244,000 3,481,441 247,320 11,972,761 通勤

24 北本市 68,440 0.2 4.10 703,000 8,436,000 3,458,760 - 11,894,760

25 富士見市 109,395 4 0.2 3.85 687,000 8,244,000 3,300,897 329,760 11,874,657

26 朝霞市 134,709 0.2 4.10 701,000 8,412,000 3,448,920 - 11,860,920

27 桶川市 75,130 0.2 3.65 724,000 8,688,000 3,171,120 - 11,859,120 通勤

28 久喜市 154,396 0.2 4.10 700,000 8,400,000 3,444,000 - 11,844,000 通勤

29 八潮市 85,653 0.2 4.10 700,000 8,400,000 3,444,000 - 11,844,000

30 本庄市 79,246 0.2 4.05 697,000 8,364,000 3,387,420 - 11,751,420

31 鶴ヶ島市 70,089 0.2 4.10 694,000 8,328,000 3,414,480 - 11,742,480

32 秩父市 65,741 0.2 4.05 693,000 8,316,000 3,367,980 - 11,683,980

33 幸手市 52,999 0.2 4.10 690,300 8,283,600 3,396,276 - 11,679,876

34 ふじみ野市 112,352 0.2 4.10 689,000 8,268,000 3,389,880 - 11,657,880 通勤

35 志木市 73,529 0.2 4.00 690,000 8,280,000 3,312,000 - 11,592,000

36 日高市 57,165 0.2 4.00 685,000 8,220,000 3,288,000 - 11,508,000

37 吉川市 70,373 0.2 4.10 677,000 8,124,000 3,330,840 - 11,454,840 通勤

38 和光市 80,089 0.2 3.85 683,000 8,196,000 3,155,460 - 11,351,460

39 蓮田市 62,747 0.2 4.10 665,000 7,980,000 3,271,800 - 11,251,800

40 白岡市 51,651 0.2 4.10 641,000 7,692,000 3,153,720 - 10,845,720 通勤

平　　　均 169,710 714,383 8,572,590 3,504,259 518,585 12,245,389

平均（除　さいたま市） 141,665 711,828 8,541,938 3,490,975 464,120 12,175,720

　　　　　　　　　　　（給料月額は、H27.7.1現在）
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地域手当：地域の民間賃金水準を公務員給与に適正に反映するよう、物価等も踏まえながら、主に民間賃金の
             高 い地域に勤務する職員の給与水準の調整を図るために支給される手当

資料１３ー３
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